Eintrag (E), um 1344, A comunale Bormio, Quaternus eventariorum, S. 44.

E betrifft je eine auf dem gleichen Pg. ausgefertigte Urk. von Conrad Planta einerseits und seinen
nicht genannten Brüdern andererseits. 

Druck: Martinelli Perelli, Quaternus, S. 314.

Item habet cartas duas prolongacionis in una carta tenente, prout dominus Conra-
dus domini Andree Plante1 de Suz( io) 2 in una carta pro se et fratres eius in una
allia prolongaverunt terminos denariorum, de quibus comune 3 eis tenetur per duas
obligaciones anni futuri, traditas et scriptas per Bertramum de Prospero de Me-
naxio4 habit(atorem) Bur(mii ) 3 MCCCXVI, die mercurii primo intrante decembr.,
indic. XV. 

2094. Schloss Tirol 1, 1. Dezember 1316
Graf Heinrich von Tirol2 entscheidet als Schiedsrichter einen Streit zwischen Friedrich,
dem Leutpriester der Kirche St.Martin in Passeier 3 (. . . Curiensis dyocesis . . .), und
dessen Pfarreiangehörigen um Zehnten, nachdem vorher Friedrich beim Bischof von
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Chur Recht gesucht hatte (. . . impetraverat super eisdem decimis a venerabili domino
Syf. episcopo Curiensi 4 . . . iudicem contra eos . . .). 

Abschr. (B), gleichzeitig, Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, Hs. Böhm. 389/51 (Tirolisches Kanzleibuch),
f.14v, Nr. 36. 

2095. Crimei, 3. Dezember 1316
Algixius de Anrigino von Andergia verpfändet seiner Gemahlin Fioriana von Andergia
seine Güter zur Sicherstellung von 108 Pfund Mitgift und Morgengabe. 

Photographie, 1949, StaatsA GR Chur, Materialsammlung BUB, nach dem nicht mehr auffindbaren
Or. (A) im A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese (ursprünglich Nr. 219 in der cartella 23). Auf dem
verlorenen Or. (A) folgte Nr. 2096. – Geschrieben vom Notar Miranus de Canova, ST Abb. 8a.

C. Milleximo trecenteximo sexstodecimo, die veneris tercio intrante mense decembr.,
indictione quintadecima. Algixius L filius condam Inuerardi de Anrigino de Al-
gixio de Andersi l la1 de Mesocho 2 investivit iure pignoris et consulti et nomine L
dotis et antifacti de omnibus et super omnibus suis bonis et rebus mobilibus et inmo-
bilibus et nominibus debitorum presentibus L et futuris Fiorianam sponssam suam
filiam condam ser Honrici ser Inuerardi de Andersi l la de Mesocho, nominati-
ve per libras centum octo denariorum novorum inter dotem et antifactum, ex quibus
dictus Algixius fuit contentus et confessus se a dicta Fioriana sponssa sua recepis-
se et habuisse in denariis numeratis et in mobilia a) pro dote et pro completa solucione
dotis dicte Fioriane omni excepcione et occaxione remota et renonciata, alias vero
libras treginta sex denariorum novorum dictus Algixius fecit et contullit eidem Fio-
r iane sponsse secundum formam donacionis propter nupcias seu antifactum, sicut
capit de duabus tres secundum consuetudinem vallis Mesolzine3. Quas libras cen-
tum octo denariorum novorum inter dotem et antifactum suprascriptus Algixius
promixit et convenit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura dicte Fio-
r iane sponsse sue dare et solvere et restituere ei aut eius her(edibus) vel eius certo
misso omni die et hora, qua causa exstiterit exigendi dictam dotem et antifactum, aut
dotem tantum, si causa exstiterit exigendi dictam dotem, tantum in bonis denariis nu-
meratis tantum et non in aliqua alia sustancia contra volontatem predicte Fioriane
vel eius her(edum), et hoc cum omnibus donis seu guiderdonis dampnis et dispendiis
alimentis et interesse, que fient et curent et pacientur pro predictis omnibus et singu-
lis exigendis petendis et habendis vel ab alio mutuandis, prout causa exigendi fuerit.
Et ex nunc dictus Algixius dedit et concessit plenam parabolam et licenciam intran-
di et aprehendendi corporalem possessionem et tenutam et quaxi predictorum omni-
um suorum bonorum et rerum, et interim, donec intraverit et prehenderit a), dictus
Algixius constituit se ex nunc ea omnia bona et res nomine predicte Fioriane te-
nere vel quaxi faciendo et constituendo eam veram dominam et massariam et posse-
dricem et procuratricem b) in rem suam de predictis bonis et rebus, et hoc donec eidem
Fioriane de predictis omnibus et singulis plene fuerit solutum et integre satisfactum,
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2094. 4Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321.
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prout causa fuerit, omni excepcione et occaxione remota et renonciata. 
Actum Mesochi in loco de Crimerio 4. Unde plures. Ibi fuerunt testes rogati May-
fredus de Verdabio5, Anriginus de Petro de Louezano6, Guasparinus de do-
na Grixa,  Andreucia de Giabiac) 7, Mart inus de Tibaldo ded) Oyra8 et Mart i -
nus de Renardo de Giabia et testis e) Symon ser Guaspari de Andersi l la omnes
de Mesocho.
(ST) Ego Miranus de Canoua notarius filius condam ser Sal lamonis de Canoua
de Grabadona9 hanc cartam rogatus tradidi et scripssi.
a) A. – b) Es folgt durchgestrichen wohl u. – c) Es folgt durchgestrichen Inuerardus de Olrado. – d) Es folgt
durchgestrichen Mar. – e) Hier fehlt wohl et vicarius.

2096. Crimei, 3. Dezember 1316
Fioriana von Andergia verzichtet ihrem Bruder Inverardus gegenüber für 72 Pfund auf
das Erbe von den Eltern und allen übrigen Verwandten.

Photographie, 1949, StaatsA GR Chur, Materialsammlung BUB.

Zur Überlieferung, zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 2095. 

C. MoCCCo.XVIo. die veneris tercio intrante decembr., indictione XVa. Finem et re-
futacionem et remissionem et tocius sui L iuris dominii et possessionis per transactio-
nem et pactum de non petendo et non agendo nec causando ulterius imperpetuum L
in toto nec in parte penitus fecit Fioriana filia condam ser Holr ic i ser Inuerardi a)

deb) Andersi l la de Mesoco L et uxor Algixi i filii condam ser Inuerardi de Anri -
g ino de Algixio de Andersi l la de Mesocho cum parabola et conscensu et volun-
tate dicti Algixi i viri sui ibi presentis et conscencientis in manu Inuerardi fratris
sui filii condam suprascripti ser Holr ic i, nominative de omni eo, quod dicta Fioria-
na vel eius her(edes) eidem Inuerardo fratri suo vel eius her(edibus) et successori-
bus petere vel requirere seu causari posset occaxione alicuius hereditatis vel succes-
sionis sibi pertinentis et spectantis a parte patris vel matris eius et avii et avie et pro-
avii et proavie et fratrum et sororum et generaliter de omni alia hereditate et succes-
sione sibi pertinente et spectante et que ab intestato ei pertinere et spectare posset
quacumque occaxione et racione. In qua quidem fine et refutatione et remissione et
pacto et dictis omnibus suprascripta Fioriana cum parabola et conscensu dicti viri
sui promixit et convenit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura su-
prascripto Inuerardo fratri suo se omni tempore esse et stare et permanere tacitam
et contentam et facere esse et stare et permanere tacitam et contentam quamlibet
aliam personam omni tempore de predictis et nullo tempore contravenire nec facere
aliqua occaxione vel racione cum omni suo pignore et dampno et dispendio et sine
pignore et dampno et dispendio predicti Inuerardi fratris sui et eius her(edum) et
successorum in pena tocius dampni et interesse sollempni stipullatione promissa et
deducta. Et pro qua vero fine et refutacione et remissione et pacto de non petendo et
dictis omnibus contenta et confessa fuit dicta Fioriana se recepisse et habuisse a su-
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prascripto Inuerardo fratre suo libras septuaginta duas denariorum novorum pro
completa solucione suprascripte successionis et hereditatis et omnium predictorum
omni excepcione et occaxione remota et renonciata. 
Actum Mesochi in loco de Crimerio. Unde plures. Ibi fuerunt testes rogati May-
fredus de Verdabio, Anriginus de Petro de Louezano, Guasparinus de dona
Grixa, Andreucia de Giabiac), Mart inus de Tibaldo de Oyra, Mart inus de
Renardo de Giabia et Symon ser Guaspari de Andersi l la testes rogati omnes
de Mesocho.
(ST) Ego Miranus de Canoua notarius filius condam ser Sal lamonis de Canoua
de Grabadona hanc cartam rogatus tradidi et scripssi. 
a) Es folgt Linie durch frei gelassenen Raum von der Länge des Namens Inuerardi, viell. von Fioriana an auf
Rasur. – b) de korr. aus et. – c) Es folgt durchgestrichen Inuerar.